



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา
เรื่อง การเผยแพร่ราคากลางงานจ้างก่อสร้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๒๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๒๒ ให้หน่วยงานของงานรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวข้องการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐโดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง (บก.๐๑) ดังรายละเอียดแนบท้าย ประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔



(นายเต็ม พันชนะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างโรงจอดรถสำหรับพนักงานและผู้มาติดต่อราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอด่านขุนทด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๗๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - ๔.๑ ก่อสร้างโรงจอดรถสำหรับพนักงานและผู้มาติดต่อราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๔

เป็นเงิน ๒๗๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ ใบบอกกำหนดราคากลาง
 - ๕.๒ แบบ ปร.๔
 - ๕.๓ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายยอด ปัญญาพร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายจรัสศักดิ์ อุทริักษ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน เป็น กรรมการ
 - ๖.๓ นางสาวณิชาภัทร รินสัมเทียะ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เป็น กรรมการ

ใบกำหนดราคากลาง

วันที่ ๙ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

ชื่อโครงการ ๑. โครงการก่อสร้างโรงจอดรถสำหรับพนักงานและผู้มาติดต่อราชการ องค์การบริหารส่วนตำบล
โนนเมืองพัฒนา ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๗.๐๐ เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๖๒.๐๐ ตารางเมตร พร้อม
ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑.๐ ป้าย ระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลน
ที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนากำหนด

งบประมาณ ๒๗๐,๐๐๐.- (สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)


ราคากลาง ๒๗๐,๐๐๐.- (สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)


สถานที่ตั้ง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา


กำหนดราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา เลขที่
๔๐/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งผู้มีรายนามตามท้ายเอกสารนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
และได้ร่วมกันพิจารณา ราคาและรายละเอียดที่เกี่ยวข้องกับงานจ้างซึ่งได้รวมค่าดำเนินการ ค่าไร่ ภาษีมูลค่าเพิ่ม
ตลอดจนภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายที่พึงปรารถนาแล้ว ตามรายละเอียดดังนี้

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย นับ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่า Factor f	รวมเป็นเงิน (บาท)
๑	งานอาคาร	๑	งาน	๒๑๐,๔๐๖.๔๕	๑.๓๐๕๖	๒๗๔,๗๐๖.๖๗
รวมราคาทั้งสิ้น						๒๗๔,๗๐๖.๖๗
กำหนดให้เป็นราคากลางทั้งสิ้นโดยประมาณ (สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)						๒๗๐,๐๐๐.๐๐

บัดนี้คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็น
หลักฐาน

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายยอด ปัญญาพร)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..........กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายจรัสศักดิ์ อุทรักษ์)
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

ลงชื่อ..........กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวณิชาภัทร รินสันเทียะ)
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ที่ทำการปกครองอำเภอตำบลขุนทด อำเภอตำบลขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอตำบลขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
 โครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างโรงจอดรถสำหรับพนักงานและผู้มาติดต่อราชการ
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา หมู่ที่ 5 ตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอตำบลขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
 แบบประมาณการ แบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
 คำนวณราคากลางเมื่อ 9 มีนาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานประเภทอาคาร	210,406.45	1.3056	274,706.67	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
รวมราคาก่อสร้าง				274,706.67	
ตัวหนังสือ				270,000.00	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างอาคาร

210,406.45

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร

1.3056

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายยอด ปัญญาพร)

ผู้อำนวยการกองช่างตำบลพันชนะ

ช่วยปฏิบัติราชการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ สิบเอก.....เห็นชอบ

(ยุทธภูมิ ชันทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายยอด ปัญญาพร)

ผู้อำนวยการกองช่างตำบลพันชนะ

ช่วยปฏิบัติราชการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

ลงชื่อ สิบเอก.....เห็นชอบ

(ยุทธภูมิ ชันทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจรัสศักดิ์ อุทร์ักษ์)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายเต็ม พันชนะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวณิชาภัทร รินสินเที่ยง)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอคำชะอี จังหวัดนครราชสีมา

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอคำชะอี จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างโรงจอดรถสำหรับพนักงานและผู้มาติดต่อราชการ

สถานที่ก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา หมู่ที่ 5 ตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอคำชะอี จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

คำนวณราคากลางเมื่อ

9 มีนาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าจ้างวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนวัสดุ	ราคากลางต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด - ดินถม								
	- รื้อพื้น คลส.เดิม (รื้อขนไป)	-	ตร.ม.	-	-	70.00	-	-	
	- ดินขุด - ดินถม	16.20	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,603.80	1,603.80	
	งานเทคอนกรีตพื้น คลส.								
2	- เทคอนกรีต คลส. 1:2:4	24.30	ลบ.ม.	1,749.49	42,512.61	305.00	7,411.50	49,924.11	
	- เหล็กวางเมท	162.00	ตร.ม.	22.00	3,564.00	5.00	810.00	4,374.00	
	งานฐานราก								
	- งานทรายหยาบรองพื้น	5.86	ลบ.ม.	460.00	2,695.60	-	-	2,695.60	
3	- งานคอนกรีต 1:3:5	0.77	ลบ.ม.	1,706.12	1,313.71	305.00	234.85	1,548.56	
	- งานคอนกรีต 1:2:4	2.56	ลบ.ม.	1,749.49	4,478.69	305.00	780.80	5,259.49	
	- RB 6 มม.	5.00	เส้น	42.00	210.00	10.00	50.00	260.00	
	- RB 12 มม.	18.00	เส้น	158.00	2,844.00	30.00	540.00	3,384.00	
	- เหล็ก L-Bolt RB 12 มม.	48.00	ตัว	55.00	2,640.00	-	-	2,640.00	
	- เหล็ก PLATE 250 x 250 x 12 มม.	12.00	แผ่น	92.00	1,104.00	-	-	1,104.00	
	- สวดผูกเหล็ก	13.00	กก.	53.27	692.51	-	-	692.51	
	- ไนเมบซิด 20% งานเสาเหล็ก	15.00	ลบ.ฟ.	400.00	6,000.00	99.00	1,485.00	7,485.00	
4	- เหล็กทอกลม เส้นผ่าศูนย์กลาง 5" หน้า 4 มม.	6.00	ท่อน	1,709.73	10,258.38	805.00	4,830.00	15,088.38	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าจ้างวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคากลางต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานหลังคา								
	- เหล็กทอกลม เส้นผ่าศูนย์กลาง 5" หน้า 4 มม.	6.00	ท่อน	1,709.73	10,258.38	805.00	4,830.00	15,088.38	
	- แบนเหล็กตัวซี 125 x 50 x 20 x 3.2 มม.	39.00	ท่อน	684.58	26,698.62	368.00	14,352.00	41,050.62	
	- ค่าแรงงมหลังคาเมทัลชีท	203.00	ตร.ม.	-	-	60.00	12,180.00	12,180.00	
	- หลังคาเมทัลชีท สีลูซิงค์ หน้า 0.30 มม.	203.00	ตร.ม.	160.00	32,480.00	-	-	32,480.00	
	- น๊อตยึดหลังคาเมทัลชีท	1,104.00	ตัว	2.50	2,760.00	-	-	2,760.00	
6	งานทาสี								
	- ทรายหลังคาเหล็ก + เสာ	91.20	ตร.ม.	35.00	3,192.00	30.00	2,736.00	5,928.00	
7	ขอบคันทันคอนกรีต ขนาด 15 x 30 x 100 ซม.	27.00	ท่อน	180.00	4,860.00	-	-	4,860.00	
	รวมค่าต้นทุนของงาน			ตัวหนังสือ (สองแสนหนึ่งหมื่นสี่ร้อยหกบาทสี่สิบห้าสตางค์)				210,406.45	